denter ingressus est prselium , in quo aderant omnes Sarra-

ceni totius Hispanix armati. Jucef Benraisafim
,
quem sibi

in Regem assumpserant , necnon ipse Jucef multa millia

Barbarorum transmarinorum , Moabitarum , Arabumquc
secum traduxerat

,
quorum numerum nec ipse , eorum Rex,

nec aliquis homo scire porerat , nisi solus Dominus. Pu^na-

vh itaque Rcx Donnus Alfonsus & qui remanserant cum eo,

adversus Sarracenos usque ad nodem , nullúsque mímico
rum sustinere valebat ejus praesentem incursionem , sed se

concíudentes Sarraceni , interñciebant Christianorum mu!-
titudinem. In tantjm vero Rex Casrellum Sarracenorum,

& acies invaslt , & interfiriendo eos , & dispergendo ex-

pullit huc, & illuc, quousque pervenit ad locum , ubi Re-
gis Juceph tentorium fixum erat , atque per circuitum mag-
na valle vallatum, quem Rex dum acriter expugnaret, &
fortiter invadens insisteret

,
quídam suorum veniens hoc cí

nuntiavir. Noveris , Domine mi Rex
,
quoniam interim

dum tu hic pugnas , Sarracenorum insidiar tua invadunt

Castra. Quo audito , & a suis consilio accepto, Rex Regem
Maurum reliquit , & ab ejus tentorio discessir. Festinus er-

go cum suis, qui secum aderant , ad Sarracenos
,
qui Castra

sua invaserant, accessit , multósque ex eis interfecit , & á

Castris fortiter expwllir. Ibi quidem multi corruerunt Chris-
tianorum

,
qui remanserant , congregad sunt ad R^gem.

Rex autem plagatus lancea cum nimium sitiret propter flu-

xum sanguinis decurrentis á plaga , vice aquae propinave-
runt ei vinum

, quia aquam non invenerant , unde syncopem
passus, cum his qui secum aderant, reversus est Cauriam,
Sarraceni quoque reversi sunt unusquisque ad sua loca.

iEra 1 1 29. Odavo Calend. Septembris obiit Aivazil Donnus
Sisnandus.

iEra 1 131. Secundo Calendas Maii Sabbatho hora nona, Rex
Donnus Aidefonsus cepit Civitacem Santarem anno Regnt
sui vigésimo odavo, mensc 5. sexto die mensis. Et in eadem
hebdómada pridie Non. Maii feria quinta cepit Uiixbo-
nam. Post tertiam autem diem odavo Idus Maif cepit Sin-
triam

, prxposuitque eis generum suum Comitem Domnura
Dd 2 Ray-
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Raymundum marhum fili» su# D. Urracae , & sub manu
ejus Suarium Menendi , ipse autem Rex reversus est To-
letum.

JEra 1 147. Tertio Cal. Julü obiit Rex D. Alfonsus Regís D.
:.) ; Fernandi filius.

iEra 1147. Mense Julio iterum capta fuit Sintria á Comité D,
Henrico genero D. Alfonsi Regís maritofilixsux Regina? D.
Tarasia?. Audienres enim Sarraceni mortem Regís D. Alfonsi
coeperunt rebellare.

-£ra 1 148. Fa&um est rr.agnum infortunium supra Christianos,

qui ibant ad San&arem , in loco qui dicitur Vatalandi.

Dum enim vellent ibi Christiani figere tentoria , & requies-

cere , cum súbito ex improviso multitudo Sarracenorum,

& Mc;;b;tarum & Arabum audito numero eorum venerunt
super eos repente, & imparatos eos invenientes, interfece-

runt ex iis plurimos , ibique monuus fuit Suarius Fromari-
gis pater Dotiríl Nuno Suariz

,
qui erat Dux super eos > Se

MiJo Cresconis pater Domini Joannis Midiz.
^Era 1 149. Rex Cyrus cepit Santarem séptimo Cal. Juniu
^£ia *¡ 1 5 1. Natus fuit ínfans Alfonsus Comitis Henrici ,. & Re-

ginas D. Tarasise filius, Regis D. Alfonsi nepos.

Mra 1 152. Calend. Maii obiit Comes D. Henricus»

iEra 115-4. Ca^tellum de Miranda á Sarracems captum est , &
magna círdes & captivitas in Chtistianis fa&a est.

MxU 1 1 54. Nonis Julü captum fuit Castellum S. Eolaliae á.Sar-

racenis
, qíród est sítum sub Monte majore , & captus Fuit

ibi Didacus cognomento Gallina , & magna captivitas Caris-

rianorum inde translata est etiam ultra mare*

«/Era 1 155. Rex Sarraccnorum Hall Ibenjuceph veniens de ul-

tra mare cum multo exereku obsedie Colimbriam , adjunclo

• * simul & omni exerchu . qui erat circa mare, quorum mt-

meros erat innumcrabilis sicut arena maris , soli Deo tantum

cognirtis erat. Obsedit aurem Coümbnam viginti diebus quo-

íidie fortiter in tota exercitu oppugnans eam , sed per vo-

lúntate™ De i non potuit nocerc , & Civitas illaesa remansit,

& inhabitantes in ea.

¿Era 1 ióo; Magna fames fuit in civitate Colimbria , & in tota

Portugalleasl regione á Mineo usque ad.Tagum.,

jEra
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TEra 1163. Infans inclytus Donnus Alfonsus Comitis Henricí,

& Reginae D. Tarasiae filius , D. Alfonsi nepos , habensaeta-

tis annos fere quarordecim apud Sedem Zamorensem ab

altari S. SaJvarorisipse sibi manu propria sumpsit militaría

arma , & ibidem in altari indutus est & accindus militari-

bus armis , s
:cut moris est Regibus faceré in die sando Pen-

tecostés. Induit vero se loricam sicut Gygas
,
qui magnus

erat corpore , & succinxit se arma bellica sua , in praeüis

similis fa&us est Jeoni in operibus suis , & sicut catulus leo-

nis rugiens in venatione. De hoc autem viro tanto, tamque in-

clyto , fari digne quis poterit ? Nemo. Fuit namque vir ar-

mis strenuus , lingua eruditus
,
prudentissimus in operibas

suis
y
clarns ingenio , corpore decorus , pulcher aspe&u , &

visu desíderabilis , totus in Fide Christi Catholicus , erga

cultores Religionis supplex , mulrúmque benevolus , ac de-

votus , protexit totum Portugalle gladio suo, adeptus est

Regnum , & dilatavit Dominus per eum fines Christiano-

rum, & auxit términos fidelium pooulorum á fluminc Mon-
deco

,
qui discurrit juxta muros Cojimbríae,, usqueadflu-

vium de Alquivir
,
qui vadit per Hispalim Civitatem , &

usque ad Mare Magnum
, & Mare Mediterraneum. Quali-

ter autem Regnum slt adeptus , Castella , & munitiones

quas ibi fecit , sed & Civitates , & Castella , quae á Sarrace-

nas accepit , breviter annotabimus : nam praelia quae gessit,

nemo poterat annotare; fuerunt namque multa , & innumera-

bilia , non solum cum Paganis , sed etiam cum Christianis,

qui nimium invidentes ei volebant diripere , & invadere

Regnum ejus , in ómnibus quidem superans , & semper vic-

tor existens , & de ómnibus triumphans , divina clemencia

semper adjutus.

JEra 1166. Mense Junio in festo S. Joannis Baptistae Infans

inclytus Donnus Alfonsus Comitis Henrici , & Reginae Don-
nx Tarasix filias , magni Imperatoris Hispaniac Domini Al-
fonsi nepos , Domino auxiliante , & divina clementia propi-

tiante , studio , & labore suo magis quám parentum volún-
tate, aut juvamine , adeptus est Regnum Portugaliis in manu
forti. Si quidem mortuo patre suo Comité Domino Henrico,
cum adhuc ipsepuer esset duorum $ aut trium annorum

,
qui-

Tom.XlV. Ddj dam
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dam indigni & alienígena vendicabant Regnum Portugallís,

matre ejus Regina Donna Tarasia eis consentiente , volens &
ipsa superbe regnare loco mariti sul, amoto filio á negotio

Regni. Quam injuriam valde inhonestam nullatenus ferré va-
lens (erat enirri jam grandaevus aetate , & bonce indolis) con-
vocatis amicis suls , & nobilioribus de Portugal

,
qui eum

multo máxime
,
quám matrem ejus , vel indignos & exteros

natione volevant regnare superse , commisit cum eisprselium

in campo Sahéfr Mametis , quod est prope Castellum de Vi-
maranes , & contriti sünt & devi&i ab eo , & fugerunt á

facie ejus , & comprehendit eos. Obtinuit ipse pricipatum &
Mcnarchiam Regni Portugaliis.

j£ra ii 68. Obiit Regina Donna Tarasia mater Donni Alfonsi

Calend. Novembris anno secundo regni.

iEra i i6p. Vermudus Petri gener Regince Donnse Taraste vo-
luit eis rebeüionem faceré in Castello Sene. Sed non valuit,

quia ídem Infans cognoscens occurrit ei cum militibus suis,

& ejecit eum de Castello.

j£ra 1170. ídem Rex coepit ¿edificare Monasterium Sanftae

Crucis in suburbio Colimbrias , & pontem fiuminis juxta Ci-